ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 3633 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 28 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tặng danh hiệu Nghệ nhân Huế

trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;
Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Bộ
Nội vụ quy định biện pháp tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, khen
thưởng và Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính
phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 64/2015/QĐ-UBND ngày 25 tháng 11 năm 2015 của
UBND tỉnh (nay là UBND thành phố) về việc ban hành Quy chế xét tặng danh
hiệu Nghệ nhân Huế trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ;

Căn cứ Quyết định số 20/2023/QĐ-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2023 của
UBND tỉnh (nay là UBND thành phố) về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của
Quy chế xét tặng danh hiệu Nghệ nhân Huế trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ
ban hành kèm theo Quyết định số 64/2015/QĐ-UBND ngày 25 tháng 11 năm
2015 của UBND tỉnh (nay là UBND thành phố) về việc ban hành Quy chế xét
tặng danh hiệu Nghệ nhân Huế trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ;

Căn cứ Quyết định số 58/2024/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2024 của
UBND tỉnh (nay là UBND thành phố) về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của
Quy chế xét tặng danh hiệu Nghệ nhân Huế trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ
ban hành kèm theo Quyết định số 64/2015/QĐ-UBND ngày 25 tháng 11 năm
2015 của UBND tỉnh (nay là UBND thành phố) về việc ban hành Quy chế xét
tặng danh hiệu Nghệ nhân Huế trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng xét tặng danh hiệu Nghệ nhân Huế năm
2025 tại Tờ trình số 3031/TTr-HĐ ngày 06 tháng 11 năm 2025 và Giám đốc Sở Nội
vụ tại Tờ trình số 5289 /TTr-SNV ngày 13  tháng 11 năm 2025.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng danh hiệu Nghệ nhân Huế trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ
nghệ năm 2025 cho 11 cá nhân (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Mức thưởng theo định tại Khoản 1, Điều 4 Quy chế xét tặng danh hiệu
Nghệ nhân Huế trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ ban hành kèm theo Quyết định
số 64/2015/QĐ-UBND ngày 25/11/2015 của Ủy ban nhân dân thành phố.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Chủ tịch Hội đồng

xét tặng danh hiệu Nghệ nhân Huế năm 2025, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng
các cơ quan liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Đ/c Phan Quý Phương, PCT UBND thành phố,
Chủ tịch HĐ xét tặng;
- Các Sở: NN&MT, TC, CT;
- Ban TĐKT, Sở Nội vụ;
- Lưu VT, CT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Khắc Toàn

3

DANH SÁCH  CÁC CÁ NHÂN ĐƯỢC CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ TẶNG DANH HIỆU NGHỆ NHÂN HUẾ TRONG LĨNH VỰC

NGHỀ THỦ CÔNG MỸ NGHỆ NĂM 2025
(Kèm theo Quyết định số: 3633/QĐ-UBND ngày 28 tháng 11 năm 2025

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố)

STT Họ và tên Địa chỉ Nghề thủ công mỹ nghệ
nắm giữ

1 Võ Hữu An Phường Phú Xuân, thành
phố Huế

Mộc mỹ nghệ (chạm, trổ)

2 Phan Tấn Đạt Phường Kim Long,
thành phố Huế

Khảm ốc xà cừ

3 Trần Điền Điền Xã A Lưới 2, thành Phố
Huế

Cây cảnh mỹ nghệ Cành
Vàng Lá Ngọc

4 Nguyễn Thị Hạnh Phường Phú Xuân, thành
phố Huế

Thiết kế, may áo dài Huế

5 Phan Ngọc Hiếu Phường Thuận Hoá,
thành phố Huế

Hoa giấy thủ công

6 Võ Ngọc Hùng Phường Kim Long,
thành phố Huế

Chế tác các sản phẩm từ
xương lá Bàng rừng

7 Đào Hữu Khiến Phường Mỹ Thượng,
thành phố Huế

Khảm sành, sứ truyền
thống (nề, ngõa)

8 Nguyễn Thanh Thảo Phường Hương An,
thành phố Huế

Chế tác sản phẩm thủ công
mỹ nghệ từ lá hoa sen

9 Nguyễn Văn Thịnh Xã Vinh Lộc, thành phố
Huế

Mộc mỹ nghệ (điêu khắc gỗ)

10 Nguyễn Thị Đoan Trang Phường Phú Xuân, thành
phố Huế

Thiết kế, may, thêu áo dài
Huế

11 Tôn Thất Kim Tùng Phường Thuỷ Xuân,
thành phố Huế

Điêu khắc gỗ mỹ nghệ trầm
hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T10:56:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T10:57:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!